SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 20146  CADERNO 3

a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF
COMERCIAL F & K DE
ALIMENTOS LTDA EPP 15.343.641-7 122014510000052-0

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671704

PORTARIA Nº 2014330001562, DE 09 DE ABRIL DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com deficiência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: BENEDITA TEIXEIRA VIEIRA.
CPF: 141.430.972-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.844,36.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF-MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671449

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER
a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
Autos de Infração e Notificação Fiscal  nº 092014510000122-8,
contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação
Fiscal de Rotina Pontual  nº 092013820000386-6, ficando  a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data em que se considera Notificado o Contribuinte, na forma do
Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta
Coordenação, localizada na BR 316 – KM 13, Centro, município de
Marituba (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30, de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL:  INTERCAMBIO COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS      AGROPECUARIOS E SERVICOS LTDA
INSC. ESTADUAL:  15.187.556-1
FISCAL SOLICITANTE:  ANA SUELY  MAIA DE OLIVEIRA
Marituba (Pa), 10 / 04/2014
MOACYR  DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador  Fazendário - CERAT Marituba

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671454

PORTARIA: 298
Objetivo: cumprir escala de serviço de fiscalização
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/Obidos/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
06735010272/JOSÉ BRAZ BRITO RAMALHO (FISCAL DE
RECEITAS) / 5.0 diárias (Completa) / de 30/03/2014 a
03/02/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671473

PORTARIA: 279
Objetivo: Participa de reunião de Trabalho
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/Belém/BA - Brasil<br
Servidor(es):
23608722220/HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS (FISCAL
E RECEITAS ESTADUAIS-C) / 2.5 diárias (Completa) / de
14/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA Nº 304 DE 08 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671507

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857 de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00047-CS, datado
de 08/04/2014, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria
n.º 1230-GSAT/SEFA de 18/11/2013, publicada no D.O.E edição
n.º 32.530 de 27/11/2013, no qual solicita a prorrogação do
prazo para conclusão dos trabalhos, e;

CONSIDERANDO ainda que esta se encontra no inicio dos
procedimentos que se fazem necessários para que este colegiado
possa formar a sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 12/04/2014, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº 1230-GSAT/
SEFA de 18/11/2013, presidida pela servidora ANA CRISTINA
VIANA ABREU, Fiscal de Receitas Estaduais, identificação
funcional nº 5097223/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM, 08 / 04 /2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671511

PORTARIA Nº 441 DE 09 DE ABRIL DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor, RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO,
Identificação Funcional nº. 0536128103, Secretario de Gabinete,
lotado na CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 011/2014,
firmado entre a SEFA e a empresa Artline Indústria e Comércio
de Móveis  Ltda, referente aquisição de suportes para descanso
dos pés e pernas.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671613
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2014.82.000.0004-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0376-7 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Rejaldiran Ney de Oliveira Mendes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Dantas  &  Freitas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.283.895-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671365

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0216-9 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Comprovante de entrega - DIEF
02 – Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período da
Auditoria
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  A.  G.  Bueno
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.406.745-8
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671368

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0235-5 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos

abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Comprovante de entrega - DIEF
02 – Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período da
Auditoria
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  T.  M.  D.  Distribuidora  Calçados  e
Transportes  Cargas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.411.466-9
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671372
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0132-4 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0338-4 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.341.958-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671388
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0181-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0341-4 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Atacadão  Comercio  Produtos
Alimentícios
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.403.372-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671392
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0204-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0343-0 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Luiz  Carlos  da  Silva  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.422.139-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671395
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0051-4 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0344-9 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  M.  J.  M.  de  Araujo  Severo
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.233.860-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção